第８回 東京(関東)医薬品安全性研究会 開催のお知らせ

拝啓

時下、皆様におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

『第８回東京(関東)医薬品安全性研究会』についてご案内申し上げます。
今回のテーマは「薬剤師を巡る環境変化～新たな取り組みへの対応と薬剤師への期待～」です。特別講演では、
「薬機法改正や新たに導入される制度から見えてくる社会が薬剤師に求めること」をテーマに、 明治薬科大学
社会薬学教授 廣瀬誠先生にご講演いただきます。基調講演では、「コロナ禍において薬剤師が果たす役割」「リ
フィル処方せんにおける安全性の向上」「薬局 DX化推進への取り組み」をテーマに、現場で取り組まれているそ
れぞれの先生にご講演いただきます。新しく変化する時代に薬剤師が貢献できるような研修会にしたいと考えて
おります。 是非、ご参加頂きたくご案内申し上げます。ご多忙中とは存じますが、多くの皆様のご参加をお願
い申し上げます。
  敬具

記

● 日時： 2023 年 2 月 26 日（日）   開演 13 時 00 分～16 時 00 分
● 方式： Web 開催 Zoom ウェビナー（ライブ配信） （接続は 12 時 30 分より可能となります）
● 定員： 100 名
● 会費： 日本医薬品安全性学会会員 1,000 円、非会員 2,000 円、学生無料

開催プログラム

テーマ ： 「薬剤師を巡る環境変化～新たな取り組みへの対応と薬剤師への期待～」

【特別講演】

13 時 00 分～14 時 00 分          座長：練馬区薬剤師会 関口博通 先生

「薬機法改正や新たに導入される制度から見えてくる社会が薬剤師に求めること」

演者：明治薬科大学社会薬学研究室 廣瀬 誠 先生

【基調講演】
14 時 00 分～14 時 40 分      座長：明治薬科大学医薬品安全性学研究室 佐藤光利 先生

「コロナ禍において薬剤師が果たす役割」

演者：練馬区薬剤師会 會田一恵 先生

14 時 40 分～15 時 20 分         座長：株式会社望星薬局 前田正輝 先生
「リフィル処方せんにおける課題と薬剤師の役割」

演者：株式会社アインホールディングス 医療連携学術部 長谷川佳孝 先生

15 時 20 分～16 時 00 分      座長：東邦大学薬学部実践医療薬学研究室 田中博之 先生
「薬局 DX化推進への取り組み」

演者：株式会社望星薬局システム管理部 神野統尚 先生

1．参加申し込み方法
2月 17 日(金)までに、Google フォームにてオンラインでの事前参加登録をお願いいたします。
日本医薬品安全性学会ホームページ ＞ 本学会認定研修会 ＞ 研修会の開催予定 ＞ 開催案内 の ページからも申
し込み Google フォーム URL にアクセス可能ですのでご利用ください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeFQitbe78qXjtuHHM
L32rCP-r1EERHbeoNMVhI3BuAIQrV5Q/viewform?usp=sf_link
尚、研修シール発行に限りがございますため、定員に達し次第、締め切
らせていただきますことをご了承ください。
ご不明な点に関しましては、下記担当までご連絡ください。
東京(関東)医薬品安全性研究会事務局
担当：月岡 ryota.tsukioka.k1t@ainj.co.jp (TEL:080-2683-4577)

2．発行単位について
本研究会は以下の単位取得を予定しています。②と③と④はいずれか一つ
のお申込みとなります。

① 日本医薬品安全性学会の単位 (５単位)
② 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 (1.5単位) （領域I-2）を予定
③ 日本薬剤師研修センターシール (２単位) を予定
④ 東京都薬剤師生涯研修認定（２単位）を予定

共催： 東京（関東）医薬品安全性研究会 / 日本医薬品安全性学会
後援 ： 東京都病院薬剤師会 / 千葉県病院薬剤師会 / 練馬区薬剤師会 / 栃木県薬剤師会

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeFQitbe78qXjtuHHML32rCP-r1EERHbeoNMVhI3BuAIQrV5Q/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeFQitbe78qXjtuHHML32rCP-r1EERHbeoNMVhI3BuAIQrV5Q/viewform?usp=sf_link